
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 4 / 2024 04. 04. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS., Letochová Marie, Hlobilová Renata, Kynclová Jaroslava,
Ambrožová Jana, Michalíková Alena, Mgr., Malina František, Ing.

Hosté: JIří - Jordán - zástupce Klubu seniorů Olomouc - Týneček 
Občané MČ Týneček v počtu 6-ti osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Úklid na hřišti - TJ Sokol Týneček
KMČ se opakovaně vrací k podnětům občanů na nepořádek na hřišti v pronájmu TJ Sokol Týneček. Jelikož
KMČ není pronajímatelem hřiště ze strany Města Olomouce, nemůže tak zasahovat do smluvních podmínek
uzavřených mezi TJ Sokol Týneček a SMOL. Případné stížnosti, připomínky, ohlášení havarijního stavu nebo
jiné připomínky ke stavu hřiště a jeho okolí je potřeba řešit prostřednictvím Ing. Romana Zaplatela nebo na
Odbor majetkovoprávní SMOL. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Smluvní vztah mezi SMOL a TJ Sokol Týneček - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 07. 12. 2023: Koš na psí extrementy - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Požadavek na zimní údržbu cyklostezky od Týnečka do Chválkovic - Před
uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Rozšíření kontejnerů na psí extrementy a doplnění sáčků - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Výměna osvětlení na ulici Ševčíkova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 01. 02. 2024: Odstranění břízy - ulice Šternberská - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 01. 02. 2024: Zařazení míst pro měření rychlosti v Týnečku - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Úklid hřište TJ Sokol Týneček
KMČ se zabývala stížnostmi občanů na opakující se nepořádek, přeplněné koše apod na hřišti v nájmu TJ
Sokola Týneček. Stanovisko KMČ bude uveřejněno na úřední desce a v případě potřeby je potřeba kontaktovat
předsedu TJ Sokol Týneček, Ing. Romana Zapletala,

5.2 Dokončení prací v předsálí a tělocvičně MŠ Týneček
KMČ ve spolupráci s Odborem sociálních věcí zařidil nákup a montáž kuchyňské linky, včetně příslušenství a
jiných odborných řemeslných prací, které bylo potřeba dokončit dle plánu po domluvě se zástupcem ZŠ a MŠ
Gorkého, Olomouc, Mgr. Tesaříkem, ředitelem školy.  V případě renovace a rekonstrukce prostor, bylo
provedeno tedy následující, kde finanční spolučast na těchto pracech bylo hrazeno z rozpočtu KMČ a rozpočtu
školy. 



1.) Elektřina -  nové zásuvky, revize rozvodů a jištičů, elektroinstalační práce pro využití kuchyňské linky a
příslušenství 
2.) Voda - instalaterské práce pro umístění kuchyňské linky, výměna ventilů, odpady a nákup vodovodní baterie
a jejího příslušenství, včetně průtokového ohřívače
3.) Vymalování předsálí 
4.) Nové položená betonová vrstva - v technické místnosti za předsálím 
5.) Instalace kuchyňské linky 
6.) Venkovní osvětlení - oprava a výměna čidla a žárovek 

5.3 Autobusová zastávka Olomouc - Týneček
KMČ zařídila umístění nové plakátovací plochy na výlep a zveřejnění akcí v Olomouci a blízkého okolí. Jsou zde
také informace o  pobočce okresní knihovny v Olomouci, která sídlí v prostorách MŠ Týneček včetně otevíracích
hodin pro občany. Dále byla udělána mobiní knihobudka, kde si můžete bezplatně vypůjčit knihy a také
nepotřebné knihy pro občany umístít.  Podařilo se také po domluvě s Dopravním podnikem Města Olomouce
zajistit výměnu informační značky "označení "autobusové zastávky. Uvnitř autobusové zastávky se také z
rozpočtu KMČ zakoupila nová nástěnka, která bude sloužit jako informace pro občany pro dopravní situace a
jizdní řády Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje a MHD. 

5.4 Investiční zámět- Estetizace chodníky u točny autobusové zastávky a odstranění betonových
sloupků.
Předseda KMČ Bc. Radek Kubíček zaslal vypracovanou cenovou kalkulaci od zástupce Tecnických služeb
Města Olomouce p. Čecha na rekonstrukci výměny a předlažby chodníku u autobusové zastávky.  KMČ se tímto
podnětem zabývala a schválila realizaci této akce ve výši 97 367,73 Kč, která by měla být realizována v průběhu
dubna a května 2024. Součástí této zakázky bude také odstranění betonových sloupků z veřejné zeleně včetně
likvidace na skládce. Prostředky na tuto akci budou hrazeny z prostředků Estetizace na rok 2024. 

5.5 Investiční záměr - autobusová zastávka - nákup odpadkových košů
KMČ schválila z prostředků Estetizace na rok 2024 nákup nových odpadkových košů do prostorů autobusové
zastávky v Olomouci - Týnečku, ulice Šternberská ve výši 42 272,- Kč. Koše  budou instalovány v průběhu
dubna, května 2024. 

5.6 Technické služby města Olomouce - nedodání harmonogramu prací , svoz odpadků
KMČ požadovala od zástupců TSMO rozpis a harmonogram na měsíc duben 2024 v rámci držby zeleně -
sečení trávy a jinýcch porostů a svozu odpadků.  Jelikož problémy se sečením trávy v minulosti Týnečku byly
řešeny stížnostmi na nekvalitně odvodenou práci ze strany dodavatelských firem Technických služeb města
Olomouce, chtěli jsme podobným problémům předcházet. KMČ upozornila také na nepravidelný svoz
přeplněných kontejnerů na Tetra pak, které přetékají, hlášeno již na TSMO. Prosíme občany, aby odpadky
neshromaždovaly kolem popelnic a sběrových nádob a využívaly jiné kontejnery v MČ Týneček na ulici
Nohejlova, Chaloupky, které nejsou často při svozu plné. 

5.7 Finanční podpora - akce Pálení čarodějnic - TJ Sokol Týneček
KMČ finančně podpořila zajištění akce pořadanou TJ Sokol Týneček dne 27.4.2024 od 15.00 hod pod názvem
Pálení Čarodějnic. 

5.8 Uklídíme Česko - Olomouc - Týneček
Dne 23.3.2024 se v Týnečku uskutečnila akce Uklidíme Česko, které se účastnilo kromě členů KMČ,  také
obyvatelé MČ ve spolupráci s Klubem seniorů v Týnečku. Poděkování jednotlivých členům bude zveřejněno na
nástěnkách u autobusové zastávky a u MŠ Týneček. Za finanční dar na svoz a likvidaci odpadků je potřeba
poděkovat pí. Michalíkové a za nákup ochranných pomůcek p. Kubíčkovi. 

5.9 Velikonoční slavnosti v Olomouci - Týnečku
KMČ ve spolupráci s Klubem seniorů Olomouc- Týneček zařidila pro občany MČ Týneček a širokou veřejnost
bohatý kulturní program v rámci Velikonoční Týnečkovských slavností, který dle zpětné vazby od občanů se
moc vydařily. Sobotní program u Kapličky za doprovodu cimbalové muziky Hejčíňan navštívilo více než 150
osob. Finanční dar na vystoupení cimbálové muziky poskytl předseda KMČ p. Radek Kubíček. Na zajištění
občerstvení se finanční darem podíleli i členky KMČ pí Michalíková, Kynclová, Ambrožová, Letochová.  Akce
nebyla hrazená z prostředků rozpočtu KMČ. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Pravidelný svoz odpadků - TETRA PAK



KMČ žádá o zajištění pravidelného svozu odpadních nádob na Tetra pak. 

8 Obecné informace

8.1 Výročí založení Klubu seniorů
Klub seniorů oslaví již páté výročí založení klubu a to dne 17.4.2024. Do dalších let přejeme hodně úspešných
akcí, nových a spokojených členů a pokračující spolupráci s KMČ, které si velmi vážíme.  

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 08. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Ověřil/a:
Michalíková Alena, Mgr.


